Англиски јазик 4-то одд. (4 – 8.5.2020)
Тема : Делови од телото и облека
Цели: 
- Вежби и активности: Усвојување на нови лексички единици - тело
- Вежби и активности: Усвојување на нови лексички единици - облека
- Вежби и активности: Увежбување на лексички единици тело и облека
(Целите се поставени согласно неделниот број на часовите во редовната настава)

Вовед: Брзозборки 
Tongue Twisters Try saying the twister over and over, faster and faster!

1. Six socks sit in a sink, soaking in soap suds (меурчиња)
2. If a dog chews shoes, whose shoes does he choose?

Совет: Успешното кажување на брзозборките зависи од правилниот изговор и 
нагласувањето т.е. акцентот на зборовите ♥

Задачи:
I. Делови од телото: Погледнете ги видеата за да научите нови зборчиња. Повторувајте ги зборовите од телото, онака како што ги слушате!
https://www.youtube.com/watch?v=6pLFxeumlpE

II. Извежбајте ги деловите од телото со ова интерактивно видео! 
https://www.youtube.com/watch?v=befK_rqladQ     

III. Тело и облека – ППТ презентација: Вежбајте ги зборовите, поставувајте прашања, пополнете ги текстовите и вежбајте забавувајќи се! 
Презентацијата е истакната на веб страната на училиштето, а ќе ја добиете и на вашите вибер групи со наставниците Камелија и Ѓорѓи.
 
Забелешки:
1. Ø - Овој знак означува дека именката е небројна, нема множина и затоа НЕ се употребува членот a/an (hair)
- Или означува дека именката нема еднина: (jeans, trosers, sunglasses, glasses, shoes etc.) По потреба може да се употреби членот the. 
2. Неправилна множина кај именките:
	singular (еднина)
	plural (множина)

	tooth
	teeth

	foot
	feet

	child
	children

	woman
	women

	man
	men


3. Во англискиот јазик се употребуваат зборови од американското и британското јазично подрачје!

	British English
	American English
	Maкедонски

	colour
	color
	боја

	grey
	gray
	сива (боја)

	pants
	trousers
	панталони

	trainers
	sneakers
	патики

	pyjamas
	pajamas
	пижами



https://www.adducation.info/lifestyle/british-vs-american-words/ 
(овде имате целосна листа, ако сакате погледнете)

IV. Уживајте со песничката: https://www.youtube.com/watch?v=1cqLp1RqHl8
******************************************************************************************
Домашна задача:
Насоки: 
Oва e табелата (Облека, чевли, додатоци) oд ППТ презентацијата.
Прецртајте ја во тетратка и пополнете ја според зборовите од презентацијата. Можете да ја дополните и со некои други зборови, доколку знаете како правилно се пишуваат. 
	Clothes
	Shoes
	Accessories

	
	
	



Фотографијата од тетратката со напишаната задача испратете ја на својот наставник како што ја испративте и претходната домашна задача.

Краен рок за доставка на домашната задача е четврток, 7.5.2020.
Благодариме на оние ученици кои успешно си го органзизирале времето во периодот Учење од дома, па редовно и навремено ги праќаат домашните задачи, 
така да и ние имаме можност да си го организираме нашето работно време, 
па успеваме навремено да им ја пратиме повратната информација ♥♥♥
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Teachers Kamelija and Gjorgi  
Stay safe!

